
 
 

 
Area Risorse Umane 
Settore Personale Tecnico Amministrativo 
Ufficio Organizzazione e Relazioni sindacali 
 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott.ssa Valentina Celli 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 2579 
fax +39 040 5587856 

rel.sindacali@amm.units.it 
  

 
  
Oggetto: Progressione economica orizzontale anno 2023 del personale tecnico 

amministrativo, avvio della procedura selettiva. 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

Premesso che con l’accordo integrativo sottoscritto il 21 agosto 2023 la Parte 
Pubblica e la Parte Sindacale hanno definito i criteri per l’effettuazione 
della procedura di selezione per la progressione economica orizzontale 
per l’anno 2023; 

Visto   il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto  il D.Lgs. n. 150/2009 e successive modifiche e integrazioni; 

Visti   gli artt. 79 e 82 del CCNL d.d. 16.10.2008 del Comparto Università; 

Ravvisata      l’opportunità di procedere all’avvio della selezione relativa all’anno 2023, 
con decorrenza degli effetti giuridici ed economici dal 1° gennaio 2023;  

Considerato  necessario individuare gli aventi diritto a partecipare alla presente 
selezione, avuto riguardo al personale in servizio al 1 °gennaio 2023 che 
a tale data abbia maturato almeno due anni di servizio effettivo nella 
posizione economica immediatamente inferiore 

 
DECRETA 

 
art. 1 –   di avviare la procedura di selezione per la progressione economica 

all’interno della categoria – PEO per l’anno 2023, riservata al personale 
tecnico-amministrativo a tempo indeterminato e determinato in servizio alla 
data del 1° gennaio 2023, elencato nell’allegato 1; 

art. 2 –   di dare atto che, ai sensi dell’art. 79, co. 2 del CCNL del 16/10/2008, ha 
diritto a partecipare alla selezione il personale in servizio a tempo 
indeterminato e a tempo determinato che alla data del 1° gennaio 2023 
abbia maturato due anni di servizio effettivo nella posizione economica 
immediatamente inferiore; 

art. 3 –  di stabilire che le progressioni economiche orizzontali effettuate in esito 
alla selezione hanno decorrenza giuridica ed economica dal 1° gennaio 
2023;  

art. 4 –   di dare atto che i criteri e le procedure per l’effettuazione della selezione 
sono definiti nell’allegato all’accordo integrativo siglato dalle Parti sindacali 
il 21 agosto 2023; 

Units - Prot. n. 159737 del 11/10/2023 - Rep. Decreti del Direttore Generale - n. 719/2023



 
 

 
Area Risorse Umane 
Settore Personale Tecnico Amministrativo 
Ufficio Organizzazione e Relazioni sindacali 
 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott.ssa Valentina Celli 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 2579 
fax +39 040 5587856 

rel.sindacali@amm.units.it 
  

art. 5 –   di stabilire che l’avvio della selezione decorre dalla data di pubblicazione 
all’Albo di Ateneo e che il termine perentorio per la presentazione della 
domanda di selezione, da avanzarsi esclusivamente online tramite 
l’apposito applicativo-gestionale, è fissato alle ore 23.59 del giorno 31 
ottobre 2023; 

art. 6 –  di incaricare l’Ufficio Organizzazione e Relazioni sindacali 
dell’esecuzione del presente provvedimento, che verrà registrato nel 
repertorio dei decreti del Direttore generale. 

 
 Il Direttore Generale 

   F.to dott.ssa Luciana Rozzini 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2023-10-09T09:19:00+0000
	Luciana Rozzini




